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__________________________________________________________________________________ 
 

Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra biudžetinė įstaiga, prižiūrinti, ar teisėtai, 

efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas ir patikėjimo teise 

valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. 

Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo 

principais. Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir 

rekomendacijas, siekia didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei.  
 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai nustatyta 

pareiga teikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. Pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nuostatas, savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio 

ir savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir jų grupių ataskaitų rinkinių auditą atlieka savivaldybių kontrolės 

ir audito tarnybos.  
 

Auditą atliko Savivaldybės kontrolierė Onutė Mikelienė, kontrolieriaus pavaduotoja Diana Mackonienė 

(grupės vadovė) ir vyriausioji specialistė Asta Mištautė. 
 

Audito ataskaita teikiama Ukmergės rajono savivaldybės tarybai, Ukmergės rajono savivaldybės merui.  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
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PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI 
 

 

 

 

 

  ⁘         155947,52 tūkst. Eur  

                           ____________________________________________ 

Savivaldybės turtas 

  ⁘          21542,36 tūkst. Eur  

                            _____________________________________________ 

                Savivaldybės įsipareigojimai   

⁘        69303,4 tūkst. Eur 

                  ________________________________________________ 

             Savivaldybės biudžeto pajamos 

⁘        69107,7 tūkst. Eur 

                ________________________________________________ 

               Savivaldybės biudžeto asignavimai 

 

⁘   105,04 proc. Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2023 m. 

           ⁘   96,5 proc. Savivaldybės biudžeto išlaidų plano vykdymas 2023 m. 

 
 

 

36 Subjektų duomenys konsoliduoti Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinyje 

 

43 Subjektų duomenys konsoliduoti Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje 

 

 

 ⁘ 2325,6 tūkst. Eur 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, 

                 išskyrus sumas paskoloms grąžinti) didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą. 
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SANTRAUKA 
 

 

Audito tikslas ir apimtis 
  

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu1, Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu2 ir Biudžeto sandaros įstatymu3, atlikome 2023 metų Ukmergės rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybės) metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės veiklos ataskaitos 

auditą ir įvertinome biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2023 metais 

teisėtumą pasirinktose audituoti srityse.  

Audito tikslas – įvertinti Savivaldybės 2023 m. metinių biudžeto vykdymo ir finansinių 

ataskaitų rinkinių duomenų, Savivaldybės veiklos ataskaitos teisingumą ir pareikšti nepriklausomą 

nuomonę bei įvertinti Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą 

per 2023 metus.  

Auditas atliktas vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais, siekiant gauti pakankamą 

užtikrinimą, kad metinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. Visiškas užtikrinimas 

neįmanomas dėl to, kad 100 procentų netikrinome visų VSS finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

duomenų, kurie buvo pateikti konsolidavimui. 

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl Savivaldybės 2023 m. metinių finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių duomenų pareiškiama audito išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai aprašyti 1 priede 

„Audito apimtis ir metodai“.  
 

Pagrindiniai audito rezultatai 
 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys ne visais atvejais 

teisingai parodo Savivaldybės biudžeto išlaidų funkcinę bei ekonominę klasifikaciją, nes: 

• dėl aplaidžios apskaitos vienoje švietimo įstaigoje, negalėjome patvirtinti, kad Biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsniuose nurodytos sumos 

priskirtinos tinkamiems straipsniams bendra suma - 924,4 tūkst. Eur. (1.1 punktas, 10 psl.).  

• Savivaldybė nesilaikė Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo4 reikalavimo nedidinti mokėtinų sumų, nes 2024 

metų sausio 1 d. įsiskolinimas yra 2325,6 tūkst. Eur didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą. (3.4 

punktas, 20 psl.).  
 

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys 

Audito metu nustatėme duomenų neatitikimus, kurių visuma turi reikšmingą įtaką Ukmergės 

rajono savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui.  

Dėl nustatytų dalykų žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

rinkiniuose Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais atvejais teisingai 

parodo viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinius rezultatus ir teisingai atspindi turtą bei 

įsipareigojimus.  

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais). 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais). 
3 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-1430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 37 str. 3 d. 
4 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas; 2022-11-22 

Nr. XIV-1556 (su vėlesniais pakeitimais). 
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Pagrindiniai Savivaldybės biudžeto vykdymo rodikliai  

Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto pajamos ir asignavimai nuosekliai didėja. 

Savivaldybės 2023 metų patvirtintas biudžetas metų eigoje buvo tikslintas šešis kartus. Pagal 

Savivaldybės tarybos sprendimus patikslintas Savivaldybės biudžeto planas buvo padidintas 5719,64 

tūkst. Eur. Į biudžeto pajamų plano ir išlaidų plano vykdymo ataskaitą įtrauktos į asignavimų 

valdytojų sąskaitas tiesiogiai gautos Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos bei 

valstybės biudžeto finansuojamiems projektams vykdyti lėšos sumoje 438,6 tūkst. Eur.     

Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 1 

sav.) duomenimis, Savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 65977,7 tūkst. Eur, įvykdymas – 

69303,4 tūkst. Eur arba 105,4 proc. Planuotų patikslintų pajamų planas viršytas 3325,7 tūkst. Eur. 

Didžiausią Savivaldybės biudžeto pajamų dalį sudarė gyventojų pajamų mokestis, t. y. 48,3 

proc. arba 33477,9 tūkst. Eur. Gyventojų pajamų mokesčio gauta daugiau 2845,9 tūkst. Eur palyginus 

su patikslintu ataskaitinio laikotarpio planu ir 5221,2 tūkst. Eur daugiau negu 2022 metais. 

Savivaldybės biudžeto pajamų dalyje dotacijos sudarė 40,7 proc. arba 28191,3 tūkst. Eur.  

Dotacijų gauta 582,6 tūkst. Eur mažiau nei planuota, bet 1433,6 tūkst. Eur daugiau negu 2022 metais. 

Savivaldybės 2023 metų materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 

įvykdytas 101,1 proc. ir  surinkta pajamų  7,9 tūkst. Eur daugiau negu planuota. 

Neįgyvendintas 2023 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvir-

tinimo įstatymo5 reikalavimas, kad 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išs-

kyrus sumas paskoloms grąžinti) 2024 metų sausio 1 d. yra 2325,6 tūkst. Eur didesnis už 2023 m. 

sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). Mokėtinų sumų au-

gimą lėmė tai, kad savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos dalyvauja projekte pagal Klimato 

kaitos programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, 

savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos porei-

kiams“. Įstaigos apmokėjo savivaldybės biudžeto dalį, tačiau liko neapmokėta valstybės biudžeto da-

lis. 

Savivaldybė 2023 metais laikėsi nustatytų skolinimosi limitų. 
 

Savivaldybės biudžeto lėšų, turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais 

Savivaldybės lėšos ir turtas ne visais atvejais buvo valdomi, naudojami ir disponuojama jais 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais.  

Vidaus kontrolė turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo srityje nėra pakankama ir 

Savivaldybė negali racionaliai ir maksimaliai efektyviai tvarkyti savo lėšas ir turtą, nes audituotuose 

subjektuose nustatyti dalykai leidžia daryti išvadą, kad ne visos savivaldybės biudžeto lėšos ir turtas 

yra teisingai apskaitomi, netinkamai (formaliai) atliekama viena iš kontrolės rūšių - turto 

inventorizacija. 

 

Rekomendacijos 

Įstaigoms, kuriose atlikome audito procedūras, teikėme rekomendacijas žodžiu ir raštu dėl 

apskaitos klaidų taisymo, sprendimų dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

teisėtumo užtikrinimo.  

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje 

,,Rekomendacijų įgyvendinimo planas“ (18 psl.).  

 
5 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas; 2022-11-22 

Nr. XIV-1556 (su vėlesniais pakeitimais). 
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ĮŽANGA 
 

 

Vadovaudamiesi Vietos savivaldos6, Viešojo sektoriaus atskaitomybės7, Biudžeto sandaros8 

įstatymais, vykdydami Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą9 ir 

Savivaldybės kontrolieriaus įsakymą10, atlikome Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų metinių 

ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditą.  

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus. Audito ataskaitoje pateikiame tik 

audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o nepriklausomą nuomonę dėl metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pareiškiame audito išvadoje.  

Audituojamas subjektas – Savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188752174, 

adresas - Kęstučio  a. 3, Ukmergė), Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai, viešojo sektoriaus 

subjektai, dalyvaujantys konsolidavimo procese.  

Audituojamas laikotarpis – 2023 m.  

Savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį (1 pav.), apimantį Savivaldybės metinių 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (toliau – MBVAR)11 ir Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį (toliau – MFAR)12 rengia ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti Savivaldybės administracijos 

finansų skyrius. Audituojamu laikotarpiu iki 2023-04-19 Savivaldybės administracijos direktoriumi 

dirbo Darius Varnas, nuo 2023-04-19 mero potvarkiu13 eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pareigas pavesta Zinai Kurmelienei ir nuo 2023-05-31 Savivaldybės administracijos direktore dirba 

Inga Pračkailė14. Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo pareigas audituojamu bei 

audito atlikimo metu ėjo Vida Butkevičienė.  

Savivaldybės MFAR – Savivaldybės iždo15, 32 biudžetinių įstaigų, 3 viešųjų įstaigų (pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų, kuriems Savivaldybė daro lemiamą poveikį), parengtas kaip vieno 

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys.  

Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus16  (toliau – VSAFAS). Viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau - VSAKIS).  

Savivaldybės MBVAR rengiamas pagal Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenis - į 

Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų panaudotų 

asignavimų bei asignavimų valdytojų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais.  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos rengiamos Savivaldybės biudžeto apskaitos ir 

mokėjimų sistemoje - Finansų valdymo ir apskaitos sistema „Microsoft Dynamics Nav 5.0“.  

MBVAR sudarytas iš 43 asignavimų valdytojų ataskaitų.  
 

 
6 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 27 str. 9 d. 10 p.   
7 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 1 d.   
8 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-1430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX -1946 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 37 str. 3 d.   
9 Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022-11-09 įsakymas Nr. V-05.   
10 Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023-09-25 įsakymas Nr. TV-02.   
11 Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 2024-02-23 raštas Nr. (6-14Mr) 18-927.  
12 Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 2024-04-19 raštas Nr. (6-14Mr) 18-2182. 
13 Ukmergės rajono savivaldybės 2023-04-19 mero potvarkis Nr. 10-99 „Dėl pavedimo eiti Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus pareigas.  
14 Ukmergės rajono savivaldybės mero 2023-05-31 potvarkis Nr. 10-137 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskyrimo“. 
15 Savivaldybės iždas – išteklių fondas, kuris, remiantis subjekto principu, laikomas atskiru apskaitos vienetu. Savivaldybės iždo 

tvarkytojas yra Savivaldybės administracijos Finansų skyrius. Apskaita tvarkoma atskirai nuo administracijos buhalterinės apskaitos, 
sudaromas atskiras finansinių ataskaitų rinkinys.   
16 Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas, 2001-11-06 Nr. IX-574 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 4 p.   
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1 pav.  Savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio sudėtis 
 

 
 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 
 

Vertinome 2023 m. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo 

jais teisėtumą. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, turinčius įtaką tam tikroms biudžeto 

vykdymo ir apskaitos sritims, atlikome audito procedūras. Vertintos sritys atrinktuose subjektuose 

pateiktos 1 priede. Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų ar kitų dokumentų reikalavimų, 

atsižvelgėme į šių reikalavimų nesilaikymo priežastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo 

pasekmes. Teisės aktų, kurių nuostatų laikymasis buvo vertintas audito metu, sąrašas pateiktas 1 

priede. 

Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai 

iškraipymų suma (nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimtiems 

sprendimams. 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra atsakingi už savivaldybės biudžeto lėšų ir 

jiems perduoto turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 

nustatytiems tikslams. 

  

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų 
rinkinys 

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinys  

32 biudžetinių ir 3 viešųjų 
įstaigų finansinių ataskaitų 

rinkiniai 

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys  

1 Savivaldybės iždo 
finansinių ataskaitų 

rinkinys 

43 asignavimų valdytojų 
biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkiniai 
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AUDITO REZULTATAI 
 

 

1. SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ VERTINIMAS 

 

1.1. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio vertinimas 
 

Savivaldybės MBVAR duomenų teisingumas priklauso nuo asignavimų valdytojų biudžeto 

vykdymo ataskaitų duomenų teisingumo ir teisingo šių duomenų pateikimo. Tinkamas biudžeto 

išlaidų duomenų, apskaitomų taikant pinigų principą, tvarkymas rodo tikrąją šių išlaidų paskirtį, 

leidžia turėti objektyvią informaciją apie Savivaldybės ar atskiro asignavimų valdytojo veiklą.  

Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės17 numato, kad 

programų sąmatos sudaromos pagal programų finansavimo šaltinių, funkcinės ir ekonominės 

klasifikacijos kodus. Prireikus keisti biudžeto asignavimų pagal programų finansavimo šaltinių, 

valstybės funkcinę ir ekonominę klasifikaciją paskirtį, savivaldybių biudžetų asignavimų valdytojai 

praneša savivaldybės administracijai. Savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo tvarkos 

apraše18 nurodyta, kad asignavimai iš Savivaldybės biudžeto išduodami ir gali būti naudojami tik 

toms reikmėms, kurios numatytos Savivaldybės biudžete nurodytose programose pagal patvirtintas 

programų sąmatas. 

Ne visi Savivaldybės MBVAR duomenys teisingi dėl Veprių mokyklos-daugiafunkcio 

centro buhalterinėje apskaitoje nustatytų klaidų19.  

 

1.2. Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 
 

Savivaldybės MFAR duomenų teisingumas priklauso nuo viešojo sektoriaus subjektų (VSS) 

finansinių ataskaitų duomenų teisingumo ir šių duomenų pateikimo į viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą. Teisingi buhalterinės apskaitos duomenys ir pagal juos 

parengtos finansinės ataskaitos privalo pateikti išsamią ir objektyvią informaciją jos vartotojams. Tik 

remiantis patikima informacija galima priimti sprendimus dėl efektyvaus įstaigos turto – finansinių 

išteklių, trumpalaikio ir ilgalaikio turto, atsargų naudojimo. 

Ukmergės rajono savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinys pateiktas 2024 m. 

balandžio 19 d.20 Šis rinkinys parengtas atlikus 32 biudžetinių įstaigų, 3 viešųjų įstaigų ir  

Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų konsolidavimo procedūras. Į šį ataskaitų rinkinį yra įtrauktas 

UAB „Ukmergės vandenys“, UAB „Ukmergės butų ūkis“, UAB „Ukmergės autobusų parkas“, UAB 

„Ukmergės šiluma“ ir UAB „VAATC“ finansinis turtas. 

2023 m. Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas 

pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis sudarytas. Savivaldybės finansinių 

ataskaitų rinkiniui sudaryti Finansų skyrius naudojo biudžetinių ir viešųjų įstaigų parengtas finansinių 

ataskaitų rinkinio ataskaitas.  

 
17 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 13 p., 57 p. 
18 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2023-05-25 sprendimas Nr. 7-19 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto asignavimų 
administravimo  tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
19 Ukmergės r. Veprių mokyklos-daugiafunkcio centro 2023 m. finansinio audito ataskaita, 2024-04-26 Nr. 01, 

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/ 
20 Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 2024-04-19 raštas Nr. (6.23Mr.)18-2182 „Dėl ataskaitų rinkinio pateikimo“. 

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
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Nustatyti neatitikimai, kurie pateikti Ukmergės r. Veprių mokyklos-daugiafunkcio centro 

2023 m. finansinio audito ataskaitoje21 turėjo įtakos Savivaldybės MFAR duomenų teisingumui.  

 

2. UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 

Išvadai22 dėl savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengti, vertinta Ukmergės rajono 

savivaldybės veiklos ataskaita (toliau – Veiklos ataskaita), pateikta kartu su Ukmergės rajono 

savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkiniu23. 

Pateikta metinė Veiklos ataskaita, kurią sudaro mero pranešimas, informacija apie atliktus 

darbus, informacija apie Ukmergės rajono savivaldybės 2023-2025 m. strateginio veiklos plano 

programų priemonių įgyvendinimo ir metinio veiklos plano vertinimo kriterijų pasiekimo ir metinio 

veiklos plano vertinimo kriterijų pasiekimo 2023 m. rezultatus, informacija apie administracinės 

naštos mažinimo priemonių vykdymo rezultatus, atitinka Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo24 

11 straipsnyje nurodytus Veiklos ataskaitai keliamus reikalavimus.   

Savivaldybės administracija, įgyvendinanti strateginį veiklos planą, pateikė informaciją apie 

metinius veiklos rezultatus, pasiektus vykdant strateginį veiklos planą. 

Veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie atliktus darbus ir kita su metiniais veiklos 

rezultatais susijusi informacija. Pateikta finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė susieta su 

atliktais darbais, įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais. 

Nustatyta, kad strateginio veiklos plano programų priemonių įgyvendinimo ir metinio 

veiklos plano vertinimo kriterijų pasiekimo 2023 m. ataskaitoje pateikti finansiniai veiklos duomenys 

atitinka Biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitos duomenis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, 

įgyvendinant priemones darbams atlikti.  

Vadovaujantis Administracinės naštos mažinimo įstatymo25 7 straipsnio 2 dalies 

nuostatomis, pateikta informacija apie administracinės naštos mažinimo priemones ir įvertinti 

praėjusio ataskaitinio laikotarpio administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo rezultatai.  

Veiklos ataskaitoje pateikta papildoma informacija vadovaujantis Vyriausybės nutarimu Nr. 

13526 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

nuostatomis.  

 

3. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMO IR KITŲ PINIGINIŲ IŠTEKLIŲ 

VERTINIMAS 

 

3.1. Savivaldybės biudžeto sudarymas ir tvirtinimas  
 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo27 26 straipsnio 5 dalis nustato, kad 

savivaldybių tarybos biudžetus patvirtina per du mėnesius nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių 

 
21 Ukmergės r. Veprių mokyklos-daugiafunkcio centro 2023 m. finansinio audito ataskaita, 2024-04-26 Nr. 01, 

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/  
22 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 d. 1 p. 
23 Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 2024-04-19 raštas Nr. (6.23 Mr) 18-2182 „Dėl ataskaitų rinkinio pateikimo“.  
24 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais). 
25 Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymas, 2012-11-08 Nr. XI-2386 (su vėlesniais pakeitimais). 
26 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019-02-13 nutarimas Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, vie-

šojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašas“ (su vėlesniais 

pakeitimais). 
27 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-1430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais). 

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
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biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo28 nuostatomis, Ukmergės 

rajono savivaldybės taryba 2023 m. sausio 19 d. sprendimu Nr. 7-329 patvirtino 2023 metų 

savivaldybės biudžetą.  

Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų savivaldybės biudžetas – 59819,502 tūkst. Eur 

pajamų pagal pajamų rūšis, 60696,302 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms ir turtui įsigyti. Asignavimai 

viršija pajamas 876,8 tūkst. Eur. 

Savivaldybės 2023 metų biudžetas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo30 nuostatomis biudžetinių metų eigoje Tarybos sprendimais31 buvo tikslinamas 6 kartus. 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 7-165 

patvirtintas patikslintas rajono savivaldybės 2023 metų biudžetas – 73011,1 tūkst. Eur pajamų pagal 

pajamų rūšis ir 73011,1 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms. Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų 

biudžeto pajamų planas tikslinant Tarybos sprendimais padidintas 5719,64 tūkst. Eur ir 438,6 tūkst. 

Eur asignavimų valdytojų tiesiogiai į jų sąskaitas gautomis lėšomis. 
 

Duomenis apie Tarybos sprendimu32 patvirtintus asignavimus programoms vykdyti 

pateikiame 1 lentelėje. 
 

1 lentelė.  Patvirtinti asignavimai programoms tūkst. Eur ir proc. 

Nr. Programos pavadinimas 
Iš viso asignavimų pla-

nas 2023 m. 

Asignavimų 

struktūra proc. 

01 Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros prog-

rama 

2747,4 3,8 

02 Kaimo plėtros programa 2965,4 4,1 

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 8827,8 12,2 

04 Aplinkos apsaugos programa 4064,5 5,6 

05 Žinių visuomenės plėtros programa 27006,8 37,2 

06 Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programa 14814,7 20,4 

07 Kultūros paslaugų plėtros programa 3752,4 5,2 

08 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa 333,6 0,5 

09 Savivaldybės valdymo programa 8059,9 11,0 

 Iš viso 72572,5 100 
 

Šaltinis:  Ukmergės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.  
 

Didžiausia Savivaldybės 2023 metų biudžeto asignavimų dalis buvo patvirtinta 

programoms: 

- Žinių visuomenės plėtros programai vykdyti – 37,2 procentai; 

- Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programai vykdyti – 20,4 procentai. 

 

 

 
28 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 2022-11-22 

Nr. XIV-1556, (su vėlesniais pakeitimais). 
29 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2023-01-19 sprendimas Nr. 7-3 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2023 m. biudžeto pat-

virtinimo“. 
30 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais). 
31 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimai: 2023-03-30 Nr. 7-54; 2023-05-25 Nr. 7-18; 2023-08-31 Nr. 7-88; 2023-09-28 

Nr. 7-118; 2023-11-23 Nr. 7-156; 2023-12-21 Nr. 7-165;  
32 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos  2023-12-21 sprendimas Nr. 7-165 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto 

patikslinimo“. 
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2 pav. Asignavimų pagal programas lyginamasis svoris Savivaldybės 2023 m. biudžete, 

proc. 

 
 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.  

 

Savivaldybės programas vykdė 43 asignavimų valdytojai, iš jų didžiausią dalį sudarė 

Ukmergės rajono savivaldybės administracija, kuriai 2023 metais buvo skirta 32664,7 tūkst. Eur arba 

45,0 procentai biudžeto asignavimų programoms vykdyti. 

 

3.2. Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas  
 

Ukmergės rajono savivaldybės taryba 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 7-165 

patvirtino patikslintą rajono savivaldybės 2023 metų biudžetą – 73011,1 tūkst. Eur pajamų pagal 

pajamų rūšis: 

- Mokesčių pajamos – 33698,7 tūkst. Eur; 

- Dotacijos – 28773,9 tūkst. Eur; 

- Kitos pajamos (turto pajamos, pajamos už prekes ir paslaugas) – 3755,1 tūkst. Eur; 

- Sandoriai su materialiuoju ir nematerialiuoju turtu – 750,0 tūkst. Eur; 

- Praėjusiais metais nepanaudota biudžeto pajamų dalis – 4733,4 tūkst. Eur; 

- Skolintos lėšos – 2300,00 tūkst. Eur. 

2023 metų savivaldybės biudžeto pajamų planas  (be praėjusių metų likučio ir skolintų lėšų) 

įvykdytas 105,4 proc., su praėjusių metų likučiu ir skolintomis lėšomis – 106,7 proc. Gauta 77933,1 

tūkst. pajamų, arba 4922,0 tūkst. Eur daugiau negu planuota. 

2023 metus lyginant su 2022 metais savivaldybės biudžeto pajamos padidėjo 8487,6 tūkst. 

Eur, t. y. 114 proc. 
 

2 lentelė. Savivaldybės 2023 m. biudžeto pajamų surinkimas ir planinių užduočių įvykdymas 

pagal pajamų rūšis, tūkst. Eur. 
 

Klasifi-

kacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 

2022 

m. 

įvykdy-

mas 

2023 

m. 

patiks-

lintas 

planas 

2023 

m. 

įvykdy-

mas 

Plano 

įvykdymas 

2023 m 

palyg. su 

2022 m. 

(5 - 3 ) 

2023 m. 

biudžeto 

pajamų 

struktūra 

proc. 

Suma 

+; - 
proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. Mokesčiai: 30086,4 33698,7 36177,4 3478,7 110,6 6091,0 52,2 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 28256,7 30632,0 33477,9 2845,9 109,3 5221,2 x 

1.1.3. Turto mokesčiai 1724,9 1970,7 2567,1 596,4 130,3 842,2 x 

1.1.3.1. Žemės mokestis 891,72 1100,0 1605,4 505,4 145,9 713,7 x 

1.1.3.2. Paveldimo turto mokestis 27,8 70,7 87,1 16,4 123,2 59,3 x 

1.1.3.3. Nekilnojamojo turto mokestis 805,4 800,0 874,6 74,6 109,3 69,2 x 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 104,8 96,0 132,4 36,4 137,9 27,6 x 

3,8

4,1

12,2

5,6

37,2

20,4

5,2

0,5

11

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros…

Kaimo plėtros programa

Viešosios infrastruktūros plėtros programa

Aplinkos apsaugos programa

Žinių visuomenės plėtros programa

Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programa

Kultūros paslaugų plėtros programa

Kūno kultūros ir sporto plėtros programa

Savivaldybės valdymo programa



Audito ataskaita 

13 

 

1.1.4.7.1.1
. 

Mokestis už aplinkos teršimą 104,8 96,0 132,4 36,4 137,9 27,6 x 

1.3. Dotacijos 26757,7 28773,9 28191,3 -582,6 98 1433,6 40,7 

1.4. Kitos pajamos 3526,2 3755,1 4176,8 421,7 111,2 650,6 6,0 

1.4.1. Turto pajamos 677,2 603,3 794,8 191,5 131,7 117,6 x 

1.4.2. Pajamos už prekes ir 

paslaugas 

2715,0 2868,1 3116,0 247,9 108,6 401,0 x 

1.4.2.1.6.1 valstybės rinkliavos 37,8 35 46 11,0 131,4 8,2 x 

1.4.2.1.6.2. Vietinės rinkliavos 1325,7 1163,0 1257,2 94,2 108,1 -68,5 x 

1.4.3.  Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 

36,0 35,5 53,6 18,1 151,0 17,6 x 

1.4.4. Kitos neišvardytos pajamos  98,0 248,2 212,4 -35,8 85,6 114,4 x 

4.1. 
Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 
445,5 750,0 757,9 7,9 101,1 312,4 1,1 

 IŠ VISO PAJAMŲ 60815,8 65977,7 69303,4 3325,7 105 8487,6 100 

4.3. 
Finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 
1470,5 2300 2297,3 -2,7 99,9 826,8 x 

 Metų pradžios lėšų likutis 5819,9 4733,4 6332,4 1599,0 133,8 512,5 x 

IŠ VISO: 68106,2 73011,1 77933,1 4922,0 106,7 9826,9 x 

 

 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ir 

2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 1-sav.) 
 

Atlikus Savivaldybės 2022 ir 2023 metų biudžeto pajamų palyginimą, nustatyta, kad 2023 

metais mokesčių gauta 6091,0 tūkst. Eur daugiau nei 2022 metais. 

Mokesčiai 2023 metų biudžeto pajamose sudarė 52,2 proc. Dotacijų 2023 m. gauta 28191,3 

tūkst. Eur. Planas įvykdytas 98 proc. Kitų pajamų gavimo planas įvykdytas 111,2 proc. arba 421,7 

tūkst. Eur daugiau negu 2022 metais. Kitos pajamos 2023 metais sudarė 6,0 proc. nuo visų biudžeto 

pajamų.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų 2023 metais gauta 757,9 tūkst. Eur, 

lyginant su 2022 metais, padidėjo 312,4 tūkst. Eur. 2023 metais savivaldybės biudžeto vykdymo 

struktūroje, kaip ir ankstesniais metais, didžiausią dalį visų pajamų sudarė mokesčių ir dotacijų 

pajamos (Žr. 3 pav.). 

3 pav. Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamų struktūra, tūkst. Eur ir 

proc. 
 

 
 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. 

(forma Nr. 1-sav.) 

 

 

36177,41
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3.3. Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas  
 

Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų biudžetas sudarytas programiniu principu. 

Asignavimai skirti devynioms Savivaldybės tarybos patvirtintoms programoms vykdyti, kurias vykdė 

43 biudžeto asignavimų valdytojai. 

3 lentelė. Savivaldybės biudžeto vykdymas pagal programas, tūkst. Eur 
 

 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba. (Duomenys iš ataskaitų forma F2) 
 

Iš viso Savivaldybės biudžeto programų vykdymui 2023 metais panaudota 70065,3 tūkst. 

Eur arba 96,5 procentai visų planuotų asignavimų.  

Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto išlaidų planas neįvykdytas 2507,2 tūkst. Eur, iš jų 

didžiausią neįvykdytą dalį sudarė: 845,6 tūkst. Eur - Aplinkos apsaugos programa; 566,4 tūkst. Eur - 

Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros programa ir 490,8 tūkst. Eur - Viešosios 

infrastruktūros programa. 

4 pav.  Biudžeto išlaidų struktūra pagal ekonominę klasifikaciją, proc. 
 

 
 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(forma Nr. 2-sav.) 
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Eil. 

Nr. Programos pavadinimas 
Panaudota 
asignavimų 

2022 m. 

2023 m. asignavimai Panaudojimas Panaudotų 

asignavimų 

pagal 

programas 

struktūra 

proc. 

Skirta (su 

patikslinimais) 
Panaudoti 

Nepanaudota 

(5 sk. – 4 sk.) 

Panaudo- 

jimas 

 proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

01 
Smulkaus ir vidutinio verslo bei 

turizmo plėtros programa 
1776,6 2747,4 2181,0 -566,4 79,4 3,1 

02 Kaimo plėtros programa 2328,5 2965,4 2929,6 -35,8 98,8 4,2 

03 
Viešosios infrastruktūros 

programa 
7863,3 8827,8 8337,0 -490,8 94,4 11,9 

04 Aplinkos apsaugos programa 2425,8 4064,5 3218,9 -845,6 79,2 4,6 

05 
Žinių visuomenės plėtros 

programa 
23918,4 27006,8 26837,1 -169,7 99,4 38,3 

06 
Sveikatos apsaugos ir socialinės 

paramos programa 
12751,6 14814,7 14585,9 -228,8 98,5 20,8 

07 
Kultūros paslaugų plėtros 

programa 
3203,8 3752,4 3736,2 -16,2 99,6 5,3 

08 
Kūno kultūros ir sporto plėtros 

programa 
128,9 333,6 333,5 -0,1 100,0 0,5 

09 
Savivaldybės valdymo 

programa 
7376,8 8059,9 7906,1 -153,8 98,1 11,3 

 Iš viso: 61773,7 72572,5 70065,3 -2507,2 96,5 100,0 
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Didžiausią dalį – 47,05 proc., Ukmergės rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto lėšų 

struktūroje sudarė išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui.  

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2023 metais sudarė 18,19 proc. (didžiausią dalį – 53,7 

proc. prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidose sudaro kitos prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos), 

socialinės išmokos – 13,03 proc., materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos – 12,09 proc.  

 

3.4. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų vertinimas  
 

Audito metu atlikus skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (Forma - 10 

priedas) duomenų teisingumo vertinimo procedūras Ukmergės rajono savivaldybės ižde nustatyta, 

kad finansinių įsipareigojimų buhalterinė apskaita vykdoma vadovaujantis viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir ataskaitoje pateikti duomenys atitinka 

Savivaldybės iždo buhalterinės apskaitos duomenis. 

Savivaldybės skolos ir skoliniai įsipareigojimai 2023-12-31 sudarė 10241,9 tūkst. Eur, 

lyginant su 2022-12-31 skolomis ir skoliniais įsipareigojimais (9432,7 tūkst. Eur), padidėjo 809,2  

tūkst. Eur. Savivaldybė 2023 m. laikėsi nustatytų skolinimosi limitų.  

Savivaldybės skolas ir skolinius įsipareigojimus metų pabaigoje sudarė 10241,9 tūkst. Eur, 

iš jų: 

- 8991,2 tūkst. Eur arba 86,1 proc. – paskolos iš kredito įstaigų;  

- 1214,4 tūkst. Eur arba 13,1 proc. – įsipareigojimai už daugiabučių gyvenamųjų namų, 

kuriuose Savivaldybei priklauso butai ir negyvenamosios patalpos, atnaujinimą (modernizavimą); 

-  18,9 tūkst. Eur arba 0,4 proc. – finansinės nuomos (lizingo) sutartys; 

-  17,4 tūkst. Eur arba 0,4 proc. – kiti įsipareigojamieji skolos dokumentai. 
 

5 pav. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų dydžiai 2021–2023 m., tūkst. Eur 
 

 
 

 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2021 m. – 2023 m. ataskaitos (Forma - 10 

priedas)  
 

Savivaldybės mokėtinų sumų analizė 
 

Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

pagal Savivaldybės mokėtinų sumų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (Forma - 9 priedas) duomenis 

buvo 12188,7 tūkst. Eur, tame tarpe išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas) sudarė 8991,2 tūkst. Eur ir kitos mokėtinos sumos 3197,5 tūkst. Eur.  
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Savivaldybės mokėtinos sumos 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis sudarė 8988,9 tūkst. 

Eur. Iš viso savivaldybės mokėtinos sumos per 2023 metus padidėjo 3199,8 tūkst. Eur  lyginant su 

2022 metais. 

6 pav. Savivaldybės mokėtinų sumų pokyčiai nuo 2021-12-31 iki 2023-12-31, tūkst. Eur 

 

 

 

 

Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 
 

Atlikus Savivaldybės VSS mokėtinų sumų (Forma 9 priedas) 2023 m. gruodžio 31 d. analizę, 

nustatyta, kad lyginant su 2022 metais mokėtinos sumos padidėjo visose biudžetinėse įstaigose. 

Daugiausia skolos išaugo savivaldybės administracijoje 1035,2 tūkst. Eur. Bendrą skolų padidėjimą 

visose įstaigose lėmė ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidų padidėjimas 2551,62 

tūkst. Eur dėl metų pabaigoje įsigytos saulės elektrinės dalies iš UAB „Ukmergės šiluma“. 

Savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos dalyvauja projekte pagal Klimato kaitos programos 

priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, 

tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“. 

Įstaigos apmokėjo savivaldybės biudžeto dalį, tačiau liko neapmokėta valstybės biudžeto dalis. 

Įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 2024 metų sausio 1 d. 

yra didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms 

grąžinti) 2325,6 tūkst. Eur.        
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pažeista Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų  finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo33 13 straipsnio 3 dalis. 
 

Savivaldybės mokėtinų sumų ataskaitos forma 2023 m. gruodžio 31 d. sudaryta pagal 

apskaitos registrų duomenis. Įvertinę mokėtinų sumų ataskaitų duomenis, reikšmingų neatitikimų 

nenustatėme. 

 

3.5. Savivaldybės skolinimosi limitai 
 

Skolinimosi rodiklis34, pagal kurį skaičiuojami skolinimosi ir skolos limitai, 2023 m. sudarė 

29860,0 tūkst. Eur. 

Savivaldybės skolos limitas, į kurį įskaitomi visi Savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti 

įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pasirašius paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis ir kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, 2023 m. buvo 60 proc. skolinimosi rodiklio, 

t. y. 17916,0 tūkst. Eur. 

Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai, skaičiuojami į skolos limitą, 2023-12-31 buvo 

8991,2 tūkst. Eur ir sudarė 50,2 proc. skolinimosi rodiklio. 

 
33 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2022-11-22 

Nr. XIV-1556 13 str.3 d. 
34 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2022-11-22 

Nr. XIV-1556, 13 str. 1 d. 1 p.  
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Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių 

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 

proc. skolinimosi rodiklio, t. y. 2986,0 tūkst. Eur. 

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas 2023-12-31 buvo 1435,9 tūkst. Eur 

ir sudarė 8,0 proc.  
 
 

Dėkojame savivaldybės administracijos darbuotojams, Savivaldybės biudžetinių įstaigų 

vadovams ir buhalteriams už geranorišką bendradarbiavimą Kontrolės ir audito tarnybai atliekant 

Ukmergės rajono savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto 

naudojimo auditą. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė    Onutė Mikelienė 

 

Vyriausioji specialistė    Asta Mištautė  
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Rekomendacijų įgyvendinimo planas 
 

Eil. 

Nr. 

Rekomendacija Veiksmas/ 

Priemonė/ Komentarai* 

Rekomendacijos 

 įgyvendinimo terminas* 
 

 

 
1. 

 

Sustiprinti viešojo sektoriaus 

subjektams skirtų biudžeto  

asignavimų ir kitų piniginių 

išteklių efektyvesnį naudojimą.  

 

 

Rekomenduoti įstaigų vadovams 

skirti daugiau dėmesio vidaus 

kontrolės įgyvendinimui, ypač vie-

šojo juridinio asmens rizikos val-

dymui. 

 

2024-12-31 

 

* Priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikia subjektas (-ai), kuriam (-iems) pateikta reko-

mendacija  

             Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja Vida Butkevičienė, tel. 861267916,  

vida.butkeviciene@ukmerge.lt 

_______________________________________________________________________________________________________ 

(pareigos, telefono Nr., el. pašto adresas) 
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PRIEDAI 
 

 

 

                                                  1 priedas 
Audito apimtis ir metodai 

 

Audituotas 2023 metų savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

-  Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys;  

-  Savivaldybės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys;  

     -  Savivaldybės metinė veiklos ataskaita. 

Auditas atliktas: 

-  pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus35,  kurie apima tarptautinius 

audito standartus (TAS)36; 

                - siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose 

nėra reikšmingų iškraipymų, o pasirinktose audituoti srityse lėšos ir turtas valdomi, naudojami ir 

disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės 

apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių.  

Audito metu atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas, 

audito procedūros atliktos svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai 

reprezentavo visumą. 

Siekdami gauti pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės MFAR ir MBVAR nėra reikš-

mingų iškraipymų, o Savivaldybės biudžeto lėšos ir turtas valdomi ir naudojami teisėtai, atsirinkome 

subjektus kuriuose atlikome audito procedūras reikšmingose ir rizikingose srityse.  

Nustatyti dalykai skirstomi į turinčius reikšmingą įtaką subjekto ataskaitų rinkinio teisingu-

mui, Savivaldybės ataskaitų rinkinio teisingumui ir jos neturinčius. Reikšmingu dalyku MFAR yra 

laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, turinti įtakos finansinių ataskaitų straipsniams, viršijanti 

1559,5 tūkst. Eur. Kokybiškai reikšmingais laikomi ir mažesni iškraipymai, kurie yra svarbūs infor-

macijos vartotojui dėl jų pobūdžio, aplinkybių ar konteksto, kuriems esant jie atsirado. Kokybiškai 

reikšmingu dalyku yra laikomas ir svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar jų nesilai-

kymas. Reikšmingu dalyku MBVAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 700,6 tūkst. 

Eur.  

Audito įrodymai gauti taikant skaičiavimo, patikrinimo, paklausimo, analitines ir kitas au-

dito procedūras.  

Audito apimtis ir metodai 

Audituotos 2023 

metų finansinės ir 

biudžeto vykdymo 

ataskaitos 

Ukmergės rajono savivaldybės 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys:  
 

Finansinės būklės ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

Pinigų srautų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

Aiškinamasis raštas, parengti pagal 2023-12-31 duomenis. 
 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos už 2023 

 
35 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: https://www.valstybeskont-

role.lt/LT/post/15649/ (žiūrėta 2024-05-07). 
36 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: https://a-

vnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas (žiūrėta 2024-05-07). 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
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metus:  

Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2023 gruodžio 31 d. ataskaita  (1 

priedas); 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (2 prie-

das); 

Savivaldybės Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas pagal 

2023-12-31 duomenis. 
 

Įskaitant skolos ataskaitą: Skolinių įsipareigojimų 2023-12-31 ataskaita 

(forma – 10 priedas);  

Mokėtinų sumų 2023-12-31 d. ataskaita (forma – 9 priedas). 
 

2023 m. pradžios ir 

pabaigos turto ir ati-

tinkamai finansa-

vimo sumų, įsiparei-

gojimų ir grynojo 

turto likučiai 

2023 m. pradžioje iš viso turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigo-

jimų, grynojo turto ir mažumos dalies – 145334,15 tūkst. Eur, o metų pabai-

goje – 155947,52 tūkst. Eur., t. sk. 

 2023 m. pradžioje 

tūkst. Eur. 

2023 m. pabaigoje 

tūkst. Eur. 

Ilgalaikis turtas 129506,12 137502,25   

Finansavimo sumos 82314,81 84078,25 

Įsipareigojimai 13940,43 21542,36 

Grynasis turtas 46052,23 50326,90 
 

 

2023 m. gautos paja-

mos, ir patirtos 

sąnaudos 

Savivaldybė gavo 69303,4 tūkst. pajamų ir patyrė 69107,7 tūkst. Eur 

sąnaudų. Savivaldybės – pajamos viršijo išlaidas 195,7 tūkst. Eur.  

Pagal 2023 metų Ukmergės rajono savivaldybės Veiklos rezultatų a-

taskaitą: 

Pagrindinės veiklos pajamos – 86893,53 tūkst. Eur; 

Pagrindinės veiklos sąnaudos – 840022,11 tūkst. Eur. 

Nepanaudotas biudžeto lėšų likutis 2023 m. pabaigai sudaro 5803,3 tūkst. 

Eur. 
 

2023 metų gautos 

įplaukos ir patirtos 

išlaidos  

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. spren-

dimu Nr. 7-165 patvirtintas patikslintas rajono savivaldybės 2023 metų biu-

džetas  73011,1 tūkst. Eur pajamų pagal pajamų rūšis ir 73011,1 tūkst. Eur 

asignavimų išlaidoms.  

Savivaldybės 2023 metais gautos pajamos 77933,10 tūkst. Eur. 

Savivaldybės išlaidos 2023 m. sudarė iš viso 70530,8 tūkst. Eur. 
 

2023 metų Savival-

dybės skolos duo-

menys 

Savivaldybės skola 2022 metų pradžioje buvo 9432,7 tūkst. Eur, pa-

baigoje – 10241,9 tūkst. Eur. Paskolų likutis metų pradžioje sudarė – 8117,0 

tūkst. Eur, metų pabaigoje – 10241,9 tūkst. Eur. 
 

2023 m. biudžeto 

programos 

Savivaldybės 2023 metų biudžete patvirtintos 9 programos.  

Veikusios paval-

džios, valdomos ir 

(ar) konsoliduoja-

mos įstaigos 

Audito metu vertinome: 

36 subjektų: Savivaldybės iždo, 32 biudžetinių įstaigų, 3 VšĮ  finansi-

nių ataskaitų pagrindu sudaryto 2023 metų Savivaldybės MFAR duomenis 

ir 43 asignavimų valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų pagrindu sudaryto 

2023 metų Savivaldybės MBVAR duomenis. 

Metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, 

kurį sudaro Savivaldybei priklausanti bendrovių ir įstaigų nuosavo kapitalo 

dalis, tai: UAB „Ukmergės autobusų parkas“, UAB „Ukmergės butų ūkis“, 

UAB „Ukmergės šiluma“, UAB „Ukmergės vandenys“ ir UAB „VAATC“.  
 

Audito apimties ap-

ribojimai 

Audito apimties apribojimų nebuvo. 
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Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros dėl 2023 metų ataskaitų rinkinių duomenų 
 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos ataskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, 

kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika: 

  • turto srityje - dėl savivaldybėje nustatytų turto valdymo, naudojimo ir disponavimo procedūrų; 

  • Sąnaudų/išlaidų srityje – dėl darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo teisingumo. 
 

Be sričių, kuriose nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika, svarbiausiomis audito sritimis buvo: ilga-

laikis turtas, ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai, pajamos, darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudos, kitos sąnaudos. 
 

Sritys, kuriose nustatytas kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

Atliekant finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų auditą, vidaus kontrolės testavimas nebuvo vyk-

domas. 
 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalūs testai ir (ar) analitinės procedūros): 

   • Atsirinktuose subjektuose įvertinome turto įsigijimo, nurašymo, nusidėvėjimo, perdavimo ūkinių 

operacijų registravimą apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumen-

tams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis), inventorizacijos atlikimo tinkamumą. 

   • Įsipareigojimų srityje atsirinktuose subjektuose atrankos būdu įvertinome įsipareigojimų ūkinių 

operacijų registravimą apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumen-

tams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis), inventorizacijos atlikimo tinkamumą. 

   • Pajamų srityje atrankos būdu įvertinome pajamų pripažinimą, įvertinimą ir su jomis susijusių 

gautinų sumų registravimą (laiku, teisinga verte, esant tinkamiems pagrindžiamiems dokumentams, 

tinkamomis sąskaitų korespondencijomis). 

   • Sąnaudų srityje atrankos būdu vertinome sąnaudų atvaizdavimą tinkamose ataskaitų straips-

niuose, pagrįstumą, tikrumą, užregistravimą teisinga verte.   
 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-

ojo TAAIS „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sekto-

riaus atskaitomybės įstatymo 16 str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą 

perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duome-

nys nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis ir biudžeto vykdymo 

ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė 

apie savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, 

pateiktos savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros dėl Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudo-

jimo ir disponavimo jais 2023 metais teisėtumo 

Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, turinčius įtakos tam tikroms audito sritims,  

atlikome:  

 - ilgalaikio materialiojo turto audito procedūras: vertinome turto teisinę registraciją, turto naudo-

jimo ir turto valdymo teisėtumą, ar išlaidos turtui įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų 

plano; metinės inventorizacijos atlikimą;  

 - ilgalaikių įsipareigojimų audito procedūras: vertinome skolos limitų laikymąsi, metinės invento-

rizacijos atlikimą; 

 - darbo užmokesčio ir socialinio draudimo audito procedūras: vertinome, ar išlaidos darbo užmo-

kesčiui ir socialiniam draudimui neviršijo asignavimų plano, atrinktose įstaigose vertinome, ar pagal 

teisės aktų nuostatas skirtos priemokos, premijos; ar darbuotojai buvo atleisti vadovaujantis teisės 

aktų nustatyta tvarka;  

- prekių, paslaugų, darbų ir kitų išlaidų bei sąnaudų audito procedūras: vertinome skirtų lėšų panau-

dojimo teisėtumą, ar išlaidos prekėms ir paslaugoms, socialinei paramai, kitiems einamiesiems tiks-

lams įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo patvirtintų asignavimų; 

  -  ilgalaikių įsipareigojimų audito procedūras: vertinome skolos limitų laikymąsi. 

Teisės aktai, kuriais vadovaujantis buvo atliktos audito procedūros ir vertinimai 
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• Lietuvos Respublikos darbo kodeksas 

• Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos statybos įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos kelių įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo ir disponavimo juo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimas Nr. 496 „Dėl Lietuvos Res-

publikos darbo kodekso įgyvendinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-06-15 nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 „Dėl savivaldybių skolinimosi 

taisyklių patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Res-

publikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-07-19 nutarimas Nr. 1167 „Dėl vienkartinių piniginių 

išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimas Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvida-

vimo tvarkos patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimas Nr. 1179 „Dėl Viešame 

aukcione parduodamo valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų 

sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013-12-31 įsakymas Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus 

subjektų apskaitos duomenų teikimo finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir 

želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

• Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. A1-916 „Dėl metinių 

vidutinio mėnesio darbo dienų ir vidutinio mėnesio darbo valandų skaičių 2022 metais patvirtinimo“ 

• Savivaldybės tarybos sprendimai, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, susiję su 

audituotomis sritimis. 

• Audituotų įstaigų vidaus dokumentai.  
 

___________________ 

  



Audito ataskaita 

23 

 

2 priedas 

Santrumpos ir sąvokos 

 

MFAR – Metinių finansinių ataskaitų rinkinys.  

MBVAR – Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

VSAFAS – Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai. 

VSS – Viešojo sektoriaus subjektas. 

Savivaldybė – įstatymo nustatytas valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio bend-

ruomenė turi Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą per to valstybės teritorijos admi-

nistracinio vieneto nuolatinių gyventojų išrinktą savivaldybės tarybą, kuri sudaro jai atskaitingas vyk-

domąją ir kitas savivaldybės institucijas ir įstaigas įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

(toliau – Vyriausybė) ir savivaldybės tarybos sprendimams tiesiogiai įgyvendinti. Savivaldybė yra 

viešasis juridinis asmuo. 

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys – savivaldybės biudžetinių įstaigų, savivaldybės iš-

teklių fondų ir kitų savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rin-

kinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys, ir savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami savivaldybės biudžeto vykdymo duome-

nys. 

Viešojo sektoriaus subjektų grupė – grupė, kurią sudaro viešojo sektoriaus subjektas ir kiti 

viešojo sektoriaus subjektai, už kurių finansinių ataskaitų rinkinių arba biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių konsolidavimą teisės aktų nustatyta tvarka atsakingas nurodytas viešojo sektoriaus subjektas. 

Viešojo sektoriaus subjektų grupės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys – viešojo sekto-

riaus subjektų grupę sudarančių viešojo sektoriaus subjektų biudžeto vykdymo ataskaitos, finansų 

ministro nustatyta tvarka ir teikiamos kaip vienas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys.   

Viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų rinkinys – viešojo sektoriaus sub-

jektų grupę sudarančių viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos, sujungtos viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų nustatyta tvarka ir teikiamos kaip vienas finansų mi-

nistro nustatyta tvarka ir teikiamos kaip vienas finansinių ataskaitų rinkinys.  
 

_________________________ 
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3 priedas 

Ukmergės rajono savivaldybės Finansinės būklės ataskaita  

pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis (tūkst. Eur) 

 

Eil.  

Nr. 
Straipsniai 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena  
(2023-12-31) 

Paskutinė 

praėjusio 

laikotarpio diena 
(2022-12-31) 

Pokytis           
(3 - 4) 

1 2 3 4 5 

A. ILGALAIKIS TURTAS 137502,25 129506,12 7996,13 

I. Nematerialusis turtas 244,94 226,91 18,03 

I.1   Plėtros darbai   0 

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 133,48 73,71 59,77 

I.3   Kitas nematerialusis turtas 111,46 153,20 -41,74 

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai   0 

I.5   Prestižas   0 

II. Ilgalaikis materialusis turtas 106973,69 100589,71 6383,98 

II.1   Žemė 493,88 493,88 0 

II.2   Pastatai 32535,14 34374,54 -1839,4 

II.3   Infrastruktūros ir kiti statiniai 40958,13 40099,71 858,42 

II.4   Kiti statiniai 2397,37 2203,40 193,97 

II.5   Mašinos ir įrenginiai 4480,15 941,98 3538,17 

II.6   Transporto priemonės 801,56 724,04 77,52 

II.7   Baldai ir biuro įranga ir kitas ilgal. materialus turtas 2868,74 2649,89 218,85 

II.8   Kultūros ir kitos vertybės 6064,86 4228,99 1835,87 

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 16373,86 14873,29 1500,57 

III. Ilgalaikis finansinis turtas 30283,61 28689,50 1594,11 

III.1   Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 30260,34 28587,78 1672,56 

III.1.1 
    Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius 

subjektus 
30255,25 28582,69 

1672,56 

III.1.2     Investicijos į kitus subjektus 5,09 5,09 0 

III.2   Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius   0 

III.3   Po vienų metų gautinos sumos 23,27 34,30 -11,03 

III.4   Ilgalaikiai terminuotieji indėliai   0 

III.5   Kitas ilgalaikis finansinis turtas  67,42 -67,42 

IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas   0 

B. BIOLOGINIS TURTAS 3363,23 2960,74 402,49 

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 15082,04 9840,51 5241,53 

I. Atsargos 353,87 519,28 -165,41 

I.1 
  Atsargos išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, 

skirtą parduoti 
273,06 434,19 -161,13 

I.2 
  Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 

parduoti 
80,82 85,08 -4,26 

II. Išankstiniai apmokėjimai 65,07 145,20 -80,13 

III. Per vienus metus gautinos sumos 8880,69 3621,07 5259,62 

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos   0 

 III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 886,25 664,78 221,47 

III.3   Gautinos finansavimo sumos 7,50 0,37 7,13 

III.4 
  Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas 
642,46 439,85 202,61 

III.5   Sukauptos gautinos sumos 6934,62 2287,27 4647,35 

III.6   Kitos gautinos sumos 409,86 228,80 181,06 

IV. Trumpalaikės investicijos   0 

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 5782,41 5554,96 227,45 

IŠ VISO TURTO 155947,52 142307,48 13640,04 
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D. FINANSAVIMO SUMOS 84078,25 82314,81 1763,44 

I. Iš valstybės biudžeto  33030,38 32119,47 910,91 

II. Iš savivaldybės biudžeto   0 

III. 
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 
45281,05 44101,23 1179,82 

IV.  Iš kitų šaltinių 5766,81 6094,11 -327,3 

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 21542,36 13940,43 7601,93 

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 8032,73 5967,90 2064,83 

I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 7444,04 5376,21 2067,83 

I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai 349,57 265,77 83,8 

I.3    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 239,12 325,92 -86,8 

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 13509,63 7972,53 5537,1 

II.1 
  Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir 

trumpalaikiai atidėjiniai 
28,57 54,83 -26,26 

II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 1583,51 2800,89 -1217,38 

II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai   0 

II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 0,0 1,34 -1,34 

II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą   0 

II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,0 14,23 -14,23 

II.7   Mokėtinos socialinės išmokos 1260,84 1328,30 -67,46 

II.8   Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 0,03  0,03 

II.9   Tiekėjams mokėtinos sumos 3079,26 503,89 2575,37 

II.10   Sukauptos mokėtinos sumos 3055,26 2778,53 276,73 

II.11   Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4502,17 490,53 4011,64 

F. GRYNASIS TURTAS 50326,90 46052,23 4274,67 

I. Rezervai 629,32 617,31 12,01 

II. Nuosavybės metodo įtaka 2579,48 2046,18 533,3 

III. Sukauptas perviršis ar deficitas 47118,10 43388,74 3729,36 

III.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas 3729,36 -1782,42 5511,78 

III.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 43388,74 45171,16 -1782,42 

G. MAŽUMOS DALIS   0 

  

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŽUMOS DALIES 

155947,52 142307,48 13640,04 

 

 

___________________________ 
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4 priedas 
 

Ukmergės rajono savivaldybės                                                                                                           

Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis (tūkst. Eur) 

    

Eil. 

Nr. Straipsniai 

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 

(2023-12-31) 

Paskutinė 
praėjusio 

laikotarpio diena 

(2022-12-31) 

Pokytis      

(3 - 4) 

1 2 3 4 5 

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 86893,53 73752,53 13141,00 

I. FINANSAVIMO PAJAMOS 42403,02 36352,29 6050,73 

II. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  44490,51 37400,24 7090,27 

II.1 Mokesčių pajamos 36341,02 29971,31 6369,71 

II.1.1 Pelno ir pajamų 33536,60 28024,83 5511,77 

II.1.2 Prekių ir paslaugų   0,00 

II.1.3 Kitų mokesčių 2804,41 1946,48 857,93 

II.2 Socialinių įmokų pajamos   0,00 

II.3 PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  8149,49 7428,93 720,56 

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -84022,11 -75139,46 -8882,65 

I. BENDRŲ VALSTYBĖS PASLAUGŲ -7260,51 -5601,87 -1658,64 

II. GYNYBOS -126,67 -92,27 -34,40 

III. VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS -1151,64 -1040,99 -110,65 

IV. EKONOMIKOS -5721,47 -5063,24 -658,23 

V. APLINKOS APSAUGOS -3706,67 -2579,97 -1126,70 

VI. BŪSTO IR KOMUNALINIO ŪKIO -2461,46 -2006,55 -454,91 

VII. SVEIKATOS APSAUGOS -5629,90 -7473,85 1843,95 

VIII. 
SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU POILSIU, KULTŪRA IR 

RELIGIJA 
-4712,10 -4101,01 -611,09 

IX. ŠVIETIMO -28569,04 -24927,69 -3641,35 

X. SOCIALINĖS APSAUGOS -24682,67 -22252,02 -2430,65 

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 2871,42 -1386,94 1484,48 

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS 215,76 641,77 -426,01 

E. 
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

REZULTATAS 
-62,81 -91,47 28,66 

F. 
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA 
704,99 65,14 639,85 

G. 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 
3729,36 -771,49 4500,85 

H. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA 533,30 255,65 277,65 

I. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 4262,66 -515,84 4778,5 

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI 4262,66 -515,84 4778,5 

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI    

______________ 
 

 


